
  
  
  
  
  

COMUNE DI TRECASTAGNI 
 Città Metropolitana di Catania 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI 
Ordinanza del SINDACO n.11 del 03-05-2024 - Reg. Gen. n. 21 

Pag. 1 
 

 
REGISTRO GENERALE  
DELLE DETERMINAZIONI   
DEL SINDACO E DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
N. 21 
 
 

ORDINANZA N. 11 DEL 03-05-2024 
DEL SINDACO 

 
 

Oggetto: FESTA S. ALFIO 2024 - CHIUSURA SCUOLE 9 E 10 MAGGIO 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  tre del mese di maggio nel proprio ufficio 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

in occasione della festa di S. Alfio annualmente migliaia di fedeli giungono a Trecastagni da ogni 
parte d’Italia soprattutto nei giorni 9 e 10 maggio; 

il giorno 9 maggio si tiene la tradizionale Entrata dei cantanti con gli spettacolari giochi pirotecnici 
in piazza Marconi ed in via Dello Sport; 

per consentire l’approntamento dell’area di sparo in assoluta sicurezza, è necessario prevedere un 
servizio di vigilanza permanente, per impedire l’accesso ai non addetti ai lavori; 

 

Dato atto che non è possibile garantire il consueto servizio di vigilanza e viabilità presso gli istituti 
scolastici presenti nel territorio, in quanto il personale sarà impegnato nel servizio di controllo 
presso l’area di sparo; 

 

RITENUTO pertanto di dover chiudere gli istituti scolastici presenti sul territorio nei giorni 9 e 10 
maggio, posto che non sarebbe possibile garantire il servizio di vigilanza e viabilità; 

 



  
  
  
  
  

COMUNE DI TRECASTAGNI 
 Città Metropolitana di Catania 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI 
Ordinanza del SINDACO n.11 del 03-05-2024 - Reg. Gen. n. 21 

Pag. 2 
 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. della Regione Siciliana del 29/10/55 n.6. 

O R D I N A 

Per le motivazioni in premessa indicati che qui si richiamano integralmente 

 La chiusura di tutti gli istituti scolastici, pubblici e privati, di ogni ordine e grado presenti 
sul territorio nei giorni 9 e 10 maggio, posto che non sarebbe possibile garantire il servizio 
di vigilanza e viabilità; 

 La notifica, per mezzo del Comando di Polizia Municipale, della presente ordinanza a tutti 
gli operatori del mercato settimanale. 

 Il Comando Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della 
esecuzione della presente Ordinanza; 

 Trasmettere la presente Ordinanza alla Prefettura di Catania, alla Questura di Catania, al 
comando locale della Stazione dei Carabinieri, alle OO.SS. dei venditori; 

 
 

IL SINDACO 
F.to  DOTT. GIUSEPPE MESSINA  

 


